- 1 -

杭州市司法局关于公布行政规范性文件

清理结果的通知

各区、县（市）司法局，局属各单位、机关各处室：

根据《浙江省行政规范性文件管理办法》（省政府令第

372 号）要求，我局对 2022 年 4 月 1 日前制定的行政规范性

文件进行了全面清理。经局长办公会议审议通过，继续有效

的行政规范性文件 34 件、决定废止的行政规范性文件 3 件、

拟修改的行政规范性文件 1 件，现将清理结果予以公布（具

体目录见附件）。本通知自 2022 年 11 月 12 日起施行。

附件：1.继续有效的行政规范性文件目录

杭司〔2022〕101 号

ZJAC11-2022-0002

- 2 -

2.废止的行政规范性文件目录

3.拟修改的行政规范性文件目录

杭州市司法局

2022 年 10 月 13 日

- 3 -

附件 1

继续有效的行政规范性文件目录

（截至 2022 年 4 月 1 日）

序号 文号 文件标题

1
杭司〔2002〕

165 号

关于印发杭州市公证专用纸管理办法等四

个管理规定的通知

2
杭司〔2004〕

93 号

关于印发杭州市司法局行政许可工作制度

的通知

3
杭司〔2005〕

63 号

杭州市总工会、杭州市司法局关于进一步建

立健全企事业单位人民调解组织的意见

4
杭司〔2010〕

81 号

杭州市司法局、杭州市公安局关于在道路交

通事故损害赔偿处理中推行人民调解制度

的意见

5
杭司〔2011〕

107 号

关于规范我市基层法律服务所组织形式变

更登记工作的意见

6
杭司〔2012〕

86 号

关于贯彻实施司法部办理法律援助案件程

序规定的实施意见

7
杭司〔2012〕

100 号
关于加强行政调解工作的意见

8
杭司〔2012〕

120 号

关于贯彻执行浙江省司法厅、浙江省人力社

保厅、浙江省总工会关于加强农民工法律援

- 4 -

助工作的意见的通知

9
杭司〔2012〕

121 号
关于推行行政指导的工作意见

10
杭司〔2012〕

122 号

关于印发杭州市公证窗口建设指导意见的

通知

11
杭司〔2015〕

96 号

关于印发杭州市司法局行政调解办法的通

知

12
杭司〔2015〕

105 号

关于加强行业性、专业性人民调解组织规范

化建设的实施意见

13
杭司〔2015〕

109 号
关于公布行政规范性文件清理结果的通知

14
杭司〔2015〕

115 号

关于印发杭州市司法局行政执法全过程记

录实施办法的通知

15
杭司〔2016〕

105 号

关于印发杭州市司法行政机关指导人民调

解工作规程的通知

16
杭司〔2017〕

53 号
关于公布行政规范性文件清理结果的通知

17
杭司〔2017〕

97 号

关于印发杭州市司法局执法音像记录工作

办法的通知

18
杭司〔2018〕

125号

关于印发杭州市公共法律服务产品申报认

定工作管理办法的通知

19
杭司〔2019〕

72号
关于发展涉外法律服务业的实施意见

- 5 -

20
杭司〔2019〕

142号

杭州市司法局关于公布行政规范性文件清

理结果的通知

21
杭司〔2020〕

179号
杭州市法律援助经费使用管理办法

22
杭司〔2021〕

125号

杭州市司法局关于完善法律服务行业守信

激励和失信惩戒机制的通知

23
杭府法

〔2017〕63号

杭州市人民政府法制办公室杭州市机构编

制委员会办公室关于余杭区行政复议体制

改革工作方案的批复

24
杭府法

〔2017〕67号

杭州市人民政府法制办公室杭州市机构编

制委员会办公室关于萧山区行政复议体制

改革工作方案的批复

25
杭府法

〔2018〕2号

杭州市人民政府法制办公室杭州市机构编

制委员会办公室关于江干区行政复议体制

改革工作方案的批复

26
杭府法

〔2018〕7号

杭州市人民政府法制办公室杭州市机构编

制委员会办公室关于西湖区行政复议体制

改革工作方案的批复

27
杭府法

〔2018〕14号

杭州市人民政府法制办公室杭州市机构编

制委员会办公室关于拱墅区行政复议体制

改革工作方案的批复

- 6 -

28
杭府法

〔2018〕15号

杭州市人民政府法制办公室杭州市机构编

制委员会办公室关于富阳区行政复议体制

改革工作方案的批复

29
杭府法

〔2018〕16号

杭州市人民政府法制办公室杭州市机构编

制委员会办公室关于上城区行政复议体制

改革工作方案的批复

30
杭府法

〔2018〕17号

杭州市人民政府法制办公室杭州市机构编

制委员会办公室关于下城区行政复议体制

改革工作方案的批复

31
杭府法

〔2018〕18号

杭州市人民政府法制办公室杭州市机构编

制委员会办公室关于临安区行政复议体制

改革工作方案的批复

32
杭府法

〔2018〕19号

杭州市人民政府法制办公室杭州市机构编

制委员会办公室关于建德市行政复议体制

改革工作方案的批复

33
杭府法

〔2018〕20号

杭州市人民政府法制办公室杭州市机构编

制委员会办公室关于淳安县行政复议体制

改革工作方案的批复

34
杭府法

〔2018〕21号

杭州市人民政府法制办公室杭州市机构编

制委员会办公室关于滨江区行政复议体制

改革工作方案的批复

- 7 -

附件 2

废止的行政规范性文件目录

序号 文号 文件标题

1
杭司〔2006〕

46号

杭州市司法局、杭州市机构编制委员会办

公室、杭州市财政局关于在上城等六城区

司法局增设社区矫正管理科和增配司法协

理员的实施意见

2
杭司〔2013〕

39号

浙江省杭州市中级人民法院、浙江省杭州

市人民检察院、杭州市公安局、杭州市司

法局关于贯彻执行浙江省社区矫正实施细

则（试行）的补充意见

3
杭司〔2014〕

86号

关于规范社区矫正五类奖惩案件材料报送

和笔录制作工作的通知

- 8 -

附件 3

拟修改的行政规范性文件目录

(备注:该文件修改完成前继续有效。)

序号 文号 文件标题

1
杭司〔2012〕

8号

杭州市财政局、杭州市司法局关于印发杭州

市政府购买律师进社区（村）法律服务暂行

办法的通知

杭州市司法局办公室 2022年10月13日印发